Вариант № 3

1. Рассчитать плановый фонд заработной платы рабочих, занятых на непрерывном производстве. Часовая тарифная ставка рабочих: 2 разряда – 13,2р., 3 разряда – 15,4 р., 4 разряда – 16,1р., 5 разряда – 17,9р., 6 разряда – 19,3р. Доплата за работу в ночное время составляет 0,4 тарифной ставки. Продолжительность очередного отпуска рабочего каждого разряда составляет 24 дня. Рабочие 6 разряда выполняют по совместительству обязанности бригадиров. Часы работы в ночное время составляют  1/3 от эффективного фонда рабочего времени. Дополнительные данные по вариантам приведены в таблице.
	Показатель
	Значение

	Количество рабочих:

                                   6 разряда

                                   5 разряда

                                   4 разряда

                                   3 разряда

                                   2 разряда
	4

12

19

35

6

	Эффективный фонд рабочего времени, ч.
	1925

	Планируемый процент сдельного приработка, %
	15,0

	Премиальная доплата, %
	20,0

	Доплата неосвобожденным бригадирам, %
	15,0

	Дни выполнения гос. обязанностей.
	3

	Территориальный коэффициент
	1,65


